
 

 

                                                                                             
  

 INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027  

FORMULARZ PROPOZYCJI PROJEKTOWEJ  
  

Wnioskodawca: Čistá u 

Horek  
Forma prawna 

wnioskodawcy: Gmina  

Osoba do kontaktu:  

Ladislav Jiřička, burmistrz  

Telefon: +420 481 596 105  E-mail: starosta@cistauhorek.cz  
  

Tytuł propozycji projektowej:  

Čistá u Horek – Centrum Informacji Turystycznej   
  

Krótki opis propozycji projektowej:  
Gmina Čistá u Horek, malowniczo położona u podnóża Karkonoszy, planuje realizację 

projektu mającego na celu renowację i modernizację centrum informacji turystycznej. Nowe 

centrum, zwane Centrum Kamieni Szlachetnych, będzie łączyć interaktywne wystawy, 

programy edukacyjne i wydarzenia kulturalne, które zaprezentują unikatowe dziedzictwo 

geologiczne regionu, w szczególności minerały takie jak agaty, ametysty, jaspisy i inne. W 

Centrum znajdzie się również przestrzeń poświęcona historycznej tradycji uprawy lnu i 

tkactwa, które stanowią ważną część tożsamości gminy.  
  

Projekt ma na celu wzmocnienie atrakcyjności turystycznej regionu i zaoferowanie 

odwiedzającym z Czech i Polski wyjątkowego doświadczenia związanego z urokami 

przyrody i historią Karkonoszy. Kluczowym elementem projektu jest współpraca z polskim 

partnerem w celu stworzenia transgranicznego powiązania w dziedzinie geoturystyki.  
  

Miejsce realizacji projektu:  

Čistá u Horek  

Partner:   

Jednostka samorządu terytorialnego albo organizacja pozarządowa lub inna instytucja  

Planowany zakres współpracy z partnerem zagranicznym:  

Współpraca może odbywać się na kilku poziomach:  

- Zaangażowanie polskiej gminy partnerskiej z tradycją zbierania kamieni 

szlachetnych  

o Dzielenie się wystawami: Wypożyczanie i wymiana próbek minerałów 

między czeskim i polskim muzeum.  

o Programy edukacyjne: Organizacja wycieczek wymiennych dla szkół i grup 

turystów po obu stronach granicy.  

o Wspólne wydarzenia: Organizacja tematycznych warsztatów, prelekcji i 

wystaw poświęconych geologii i historii wydobycia minerałów.  

    



 

 

o Połączenie cyfrowe: Stworzenie wspólnych interaktywnych elementów, 

takich jak kody QR z wielojęzycznymi informacjami o bogactwie 

geologicznym regionu.  

- Programy edukacyjne i wymienne  

o Wycieczki wymienne dla szkół i grup zainteresowań w celu zintegrowania 

młodych ludzi i ekspertów z obu krajów.  

o Wspólna organizacja ścieżek edukacyjnych po ciekawych geologicznie 

miejscach po czeskiej i polskiej stronie Karkonoszy.  

o Tworzenie wielojęzycznych materiałów edukacyjnych, takich jak 

interaktywne mapy, karty pracy lub aplikacje mobilne.  

- Współpraca przy organizacji wydarzeń o tematyce geologicznej i historycznej:  

                                                                                             

o Wspólna organizacja festiwali geologicznych, które obejmowałyby 

wystawy, targi rzemiosła (koncentrujące się na pracy z kamieniami 

szlachetnymi i minerałami) oraz pokazy tradycyjnych sposobów związanych 

z wydobyciem.  

o Zaangażowanie lokalnych społeczności w warsztaty obróbki minerałów i 

kamieni szlachetnych.  

Współpraca ta wzmocniłaby więzi kulturowe i turystyczne między Republiką Czeską a 

Polską, zaoferowałaby odwiedzającym kompleksowy wgląd w historię geologiczną 

Karkonoszy i przyczyniłaby się do trwałości oraz rozwoju turystyki w regionie. Projekt 

będzie miał zatem znaczący wpływ transgraniczny, który zwiększy atrakcyjność obu miejsc 

i będzie wspierał wspólne czesko-polskie dziedzictwo.  

  

Cele i efekty projektu:   
Stworzenie innowacyjnego centrum turystycznego, które będzie służyć jako centrum 

kulturalne i edukacyjne, przyciągając więcej odwiedzających i wzmacniając rozwój 

gospodarczy i kulturalny obu regionów poprzez współpracę transgraniczną.  

Wstępny szacunek kosztów:  

80 000 EUR  

Charakterystyka kosztów (osobowe, rzeczowe, inwestycyjne – konkretny opis):   

Inwestycyjne  

- Koszt budowy centrum informacji turystycznej  
  

Ponadto możliwe też ewentualne koszty osobowe na:  

- Podróże służbowe między podmiotami partnerskimi  

- Tłumaczenia tekstów  

- Druk materiałów promocyjnych  

- Druk poszczególnych materiałów dla ścieżki edukacyjnej w obu językach  

- Obowiązkowa promocja  
  

Stan przygotowania projektu:   

    



 

 

Dla projektu przygotowano dokumentację projektową do pozwolenia na budowę, w tym 

przedmiar robót.  

Jednocześnie Wydział Planowania Przestrzennego i Postępowania Budowlanego w 

Jilemnicy wydał już pozwolenie na budowę.  

  

  


